
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE 
             

Registro Generale N.  119  del   28/01/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  2  del   11/01/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Impegno di spesa per il canone annuale di noleggio della fotocopiatrice multifunzione del
6° Settore - Anno 2016  
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

visto il D. Lgs. n. 118/2011;

visto il D. Lgs. n. 165/2001;

visto lo statuto comunale;

visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

visto il regolamento comunale di contabilità;

visto il regolamento comunale dei contratti;

visto il regolamento comunale sui controlli interni;

visto il decreto n.  46 del 22/12/2014 di conferimento al sottoscritto dell' incarico di Capo  Settore  6°  Polizia
Municipale;

dato  atto  che,  ai sensi dell' articolo  80,  comma  1,  del D.  Lgs.  n.  118/2011, dal  1°  gennaio  2015  trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

richiamato l' articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma  12, in  base  al quale  “nel  2015  gli  enti  di  cui  al  comma  1  adottano  gli  schemi  di
bilancio  e  di rendiconto  vigenti nel 2014, che conservano  valore a  tutti  gli  effetti  giuridici,
anche  con  riguardo  alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali  affiancano  quelli  previsti  dal
comma 1,  cui è  attribuita  funzione  conoscitiva.  Il  bilancio  pluriennale  2015-2017  adottato
secondo  lo  schema  vigente  nel  2014  svolge  funzione  autorizzatoria”,  fatto  salvo  quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il  comma  16,  in  base  al  quale  “In  caso  di  esercizio  provvisorio  o  gestione  provvisoria
nell'esercizio  2015,  gli  enti  di  cui  al  comma  1  applicano  la  relativa  disciplina  vigente  nel
2014, ad  esclusione degli enti che nel  2014  hanno  partecipato  alla  sperimentazione  di  cui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 28/01/2016 - Pagina 1 di 4



all'art. 78, per i quali trova  applicazione la  disciplina  dell'esercizio  provvisorio  prevista  dal
principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

visto il decreto del Ministro dell' Interno in data  24 dicembre 2014 (GU n. 301  in  data  30  dicembre  2014),
con  il  quale  è  stato  differito  al  31  marzo  2015  il  termine  per  l' approvazione  del  bilancio  di  previsione
dell' esercizio 2015;

visto l' articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

considerato che con precedente determinazione n° 016 del 11/02/2014 è  stata  affidata  all' azienda Pianeta
Ufficio by For Office si Silvio Serpente con sede a Montesilvano (PE) in Corso Umberto I n° 494 -  P.
IVA:  01771350681  la  fornitura  dell'apparecchiatura  denominata  "Multifunzione  laser  a  colori  A3
Kyocera 3005ci", con la formula del noleggio a  canone fisso mensile “all inclusive” per la durata di mesi
60;

preso atto di quanto richiesto all' Azienda predetta con nota Prot. Generale n° 25430 del 26/09/2014, in
applicazione di quanto stabilito ex art. 8, comma 8, lett. a), decreto legge 24 aprile 2014, n. 66;

preso atto di quanto comunicato dalla  predetta  azienda con sua nota  del 07/10/2014 –  assunta  al protocollo
del Settore in data 07/10/2014 n° 2931 –  con la  quale  accoglieva la  proposta  di rinegoziazione del contratto
di noleggio accettando la proposta di riduzione del canone di noleggio del 5 %;

preso atto che il canone di noleggio annuo di cui alla  precedente  determinazione n° 016 del 11/02/2014 era
pari ad € 3.147,60 iva inclusa e che – per effetto della  sopra  richiamata  modifica  contrattuale  –  il canone di
noleggio per il periodo 01/01/ - 31/12/2015 è pari ad € 2.990,22 iva inclusa;

ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa per il predetto  noleggio  nel periodo  dal 01/01/2016  al
31/12/2016;

preso atto che alla gara è stato attribuito il CIG n° ZA517F2A5E;

ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione
agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1) di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del D. Lgs.  n° 267/2000 e  del principio contabile  applicato all.  4/2
al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

· €  2.990,22  a  titolo  di  impegno  di  spesa  per  il  noleggio  della  fotocopiatrice  multifunzione  del  6°
Settore nell' anno 2015;

2) di imputare la spesa complessiva di €. 2.990,22 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio Intervento Cap/art. Importo

2016 01 03 01 04 1401/7 € 2.990,22

3) di accertare, ai sensi e  per  gli effetti di cui all' articolo  183, comma  8,  del D.  Lgs.  n.  267/2000, che  il
seguente  programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di bilancio e  con i vincoli di finanza
pubblica:

Data prevista emissione
fattura

Scadenza di pagamento Importo

31/01/2016 29/02/2016 € 2.990,22

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:

 non rientra  nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta  di spesa  tassativamente  regolata  dalla  legge  o  non

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 28/01/2016 - Pagina 2 di 4



suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

5)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante  ai fini dell' amministrazione trasparente  di cui al D.
Lgs. n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 28/01/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

28/01/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Luca MARZUOLI)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 28/01/2016 - Pagina 4 di 4




